
РЕШЕНИЕ 
Совета Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 
 

30 октября 2020 г.         № 10                                                                                                
 

 
О внесении  изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 августа           
2020 года № 389 «О предоставлении 
субсидий из бюджета Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан бюджетам городских и          
сельских поселений Альметьевского  
муниципального района Республики 
Татарстан в целях софинансирования  
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения» 

 
 
 

В порядке уточнения 
 

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ: 
          

1. Внести следующие изменения в решение Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 28 августа 2020 года № 389 
«О предоставлении субсидий из бюджета Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан бюджетам городских и сельских поселений 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения» следующие изменения: 

пункт 5 изложить в новой редакции: 
«5. Цели и условия предоставления субсидий устанавливаются 

соглашением, заключаемым между исполнительным комитетом 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (далее – 
исполнительный комитет района) и исполнительным комитетом поселения 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан (далее – 
исполнительный комитет поселения) в соответствии с типовой формой, 
утвержденной приказом Финансово – бюджетной палаты в соответствии с 
настоящим решением.»; 

в пункте 8 слова «Финансово - бюджетной палатой» заменить на слова 
«исполнительным комитетом района»; 

пункт 9 изложить в новой редакции: 
«9. Соглашение подписывается руководителем исполнительного 

комитета района и руководителем исполнительного комитета поселения.»; 
в пункте 15 слово «осуществляют» заменить на слово «осуществляет», 



2 

 

 

 

слова «и Финансово - бюджетная палата» исключить. 
2. Правовому управлению исполнительного комитета района    

(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU)» и на сайте Альметьевского 
муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 
2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета  района по бюджетно - финансовым вопросам, 
налогам и сборам. 

 
 

Глава  
муниципального района                                                                     Т.Д. Нагуманов 

 
 
 
 
 
 
 
 


